REQUERIMENTO  DE INFORMAÇÕES  Nº           DE 2004
(Do Sr. EDSON DUARTE)

     Solicita ao Sr. Ministro das Comunicações,
Eunício Oliveira, sobre o Fundo de Fiscaliza-
ção das Telecomunicações.

Senhor Presidente

Requeremos à Vossa Excelência, com base no Art. 50 da Constituição Fe-
deral e na forma do Art. 24, Inciso V, e 115 do Regimento Interno, que sejam
solicitadas ao Excelentíssimo Senhor Ministro das Comunicações, Eunício Oli-
veira, em meio digital (disquete), ou, em último caso, em forma de texto impres-
so, as seguintes informações sobre o Fundo de Fiscalização das Telecomuni-
cações (Fistel), criado pela Lei nº 5.070, de 7 de julho de 1966:

1. Quanto se arrecadou com o Fistel, ano a ano, no período de 1990 a
2003.

2. Qual a destinação dada a esses recursos?
3. Qual o montante destinado à Agência Nacional de Telecomunica-

ções (ANATEL), de 1997 a 2003?

Sala das Sessões,            julho de 2004

EDSON DUARTE
Deputado Federal  (PV-BA)